КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН

 АЙЫЛ ЧАРБА

МИНИСТРЛИГИ

 МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Б У Й Р У К

П Р И К А З

   №  Бишкек ш.
                                                                                                                                                                       г.Бишкек

Об утверждении стандартов государственных услуг, оказываемых

физическим и юридическим лицам Министерством сельского

хозяйства Кыргызской Республики, его структурными,

территориальными и подведомственными учреждениями

В целях реализации задач по повышению качества и доступности

государственных услуг, оказываемых гражданам и юридическим лицам, в

соответствии с Законом Кыргызской Республики «О государственных и

муниципальных услугах», постановлением Кабинета Министров

Кыргызской Республики от 3 марта 2023 года № 115 «О делегировании

отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров

Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным

органам местного самоуправления» и на основании Положения о

Министерстве сельского хозяйства Кыргызской Республики,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской

Республики  от 9 марта 2021 года № 83, приказываю:

1. Утвердить стандарты государственных услуг по

государственным услугам, внесенным в Единый реестр (перечень)

государственных услуг, оказываемых государственными органами, их

структурными подразделениями и подведомственными учреждениями

(глава 5 пункты 65 и 66):

- лабораторные исследования качества завезенного семени

племенных животных с выдачей лабораторного заключения;

- определение племенных и продуктивных качеств и происхождения

племенного животного, согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя министра, курирующего сферу животноводства.

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/205360?cl=ru-ru